３０農福第 １０５ 号

平成３０年２月 ２０日

就労継続支援Ａ・Ｂ型事業所

就労移行支援事業所      御中

生活介護事業所

                     きょうと農福連携センター事務局参事

                      （京都府健康福祉部障害者支援課長）

京都式農福連携構築事業

農福連携に関する就農環境アンケート調査のお願い（依頼）

 平素は、京都式農福連携事業の推進にご協力をいただきまして厚く御礼申し上げます。

平成２９年度より事業開始しました京都式農福連携構築事業の一環として、障害者の

就農促進をはじめとした共生社会づくりを促進しています。

つきましては、事業所ニーズの把握及び、事業内容の向上のため就農環境アンケート

調査を行いますので、ご協力をお願いします。

記

■就農環境アンケート調査

添付の「就農環境アンケート調査」について、回答のうえ期限内にご提出ください。

■回答期限

平成３０年３月１６日（金）

ノウフクとは？

土と、人と、地域と、仕事と。

分断された結びつきを「福祉」を通して再生し、  地域の暮らしと経済づくりを支える

全国でひろがりをみせる「農業」と「福祉」の連携は、地域の課題解決方法のひとつとして注目されています。

ノウフクは、連携により新しい事業や地域コミュニティを生み出し、全国に「福」を広げることを目指します。

【お問合わせ】

                  きょうと農福連携センター

                   （京都府健康福祉部障害者支援課内）

ＴＥＬ：０７５-４１４-４５９６（４６００）

ＦＡＸ：０７５-４１４-４５９７

http://www.google.co.jp/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiKwe7umdHWAhVBpZQKHfUKD-EQjRwIBw&url=http://noufuku.jp/&psig=AOvVaw0HvT2pQLGr7Lmira2rl5DN&ust=1507008386300076

◆アンケート調査

 ○調査対象

   就労継続支援Ａ・Ｂ型事業所、就労移行支援事業所、生活介護事業所

○アンケート提出

  ・提出期限

   平成３０年３月１６日（金）

  ・提出方法

   京都市外：事業所が所在する圏域にある保健所福祉室へ電子メールで提出

   京都市内：きょうと農福連携センターへ電子メールで提出

◆個人情報についての取り扱い

 「就農環境アンケート調査」で収集したデータは、国・府・市等が行う農業及び福祉

施策に限り活用することとします。（それ以外には活用しません。）

◆記入方法

 回答は、次の記入例を参考にしてください。

 選択肢がある場合は、該当するものを回答欄に記入してください。

自由記述欄を設けている設問については、答えを記述してください。

  設問Ａ 生産している作物は何ですか。

 1.水稲（米）

 2.野菜

3.果樹

4.畜産

5.花卉

6.その他（            ）

 （回答欄（複数可）： 2・3・5  ）

  設問Ｂ 農福連携（農業活動）に取り組んでいる理由は何ですか。

  1.収穫農作物の販売による工賃向上

2.利用者の就職先としての可能性

3.利用者の精神的安定に良いから

4.施設・事業所内での食材調達

5.農家の支援があるから

6.その他（   利用者家族からの要望 ）

（回答欄（複数可）： 1・3・6  ）

設問Ｃ 農福連携で取り組んでほしいもの、期待するものなど自由に記述して下さい。

アンケートの取扱い

就農人材の派遣などを行ってほしい。